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 چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشــیمانی ! ورزش دوستان عزیز، 
لطفا با ازدحام و محاصره تیم های مهمان در کشور، کاری نکنید که 
فدراسیون های جهانی ایران را از میزبانی محروم کند. )کاری که با تیم 

والیبال لهستان کردند(
 هواداران عزیز پرسپولیس، این مدیران بی لیاقت پرسپولیس دارند با 
اسم های مثل یحیی، افشین قطبی و غیره شما را بازی می دهند،  پس 
ما هواداران شهر خودرو به مدیران پرسپولیس هشدار می دهیم با این 

کارهای کثیف دست از تیم محبوب شهر خودرو بردارند.
 ســام قابل  توجه طرفداران تیم محبوب سازمان لیگ فدراسیون 
فوتبال و وزارت ورزش و جوانان! این از سوپرجام پارسال با استقال و 
این هم از قهرماني پرسپولیس در سوپرجام امسال! با تشکر. رحمت ا... 

گریواني.
 ســام، در ورزش از نگاه ۲ در کمال بی انصافی  گفتند که شــاکله 
والیبال ایران- ولاســکو ووووو بــوده  ، اگر هم این چنیــن بوده،  در 
این شرایط حساس که ایران دنیا را شــگفت زده کرده - بدون اردو و 
بــازی تدارکاتی و با حداقل هزینه تیم کشــورمان را درصدر جدول 
می بینیم،   باید به کولاکویچ صمیمانه دست مریزاد و تبریک بگوییم ، 
بزرگ ترین مربیان دنیا هم در اثر استرس و فشار یک مسابقه امکان 

اشتباهات کوچک را دارند، فقط حمایت، حمایت.
 علت فراز  و نشیب بازی والیبال با تیم پرتغال؛ دست کم گرفتن آن ها 
بود،   البته انصافا  آن ها هم خوب بازی کردند!  وقتی بچه ها خودشــان 
را پیدا کردند ، قدرتشــان را تحمیل کردند . درود بر غیرتمندان تیم 

والیبال و تبریک.
 تیتر ستاره ها بدون برانکو نمی مانند، بی معنی است، چراکه این به 
اصطاح ستاره ها در تیم بزرگ پرسپولیس ستاره شدند، پرسپولیس 
خودش خورشید است و ستاره در آن معنایی ندارد. این ستاره ها باید 

پولی هم بدهند که در پرسپولیس بازی کنند.

واکنش ثوری به جعل نام خلیج فارس در 
سایت کنفدراسیون آسیا

کنفدراسیون بوکس آسیا در تبلیغات خود برای برگزاری مسابقات بوکس 
قهرمانی نونهالان آسیا در صفحه رسمی خود در اینستاگرام از نام جعلی 
خلیج ع.ر.ب.ی برای خلیج فارس اســتفاده کرده که با واکنش فدراسیون 
بوکس ایران مواجه شــده است. حســین ثوری، رئیس فدراسیون بوکس 
ایران در این مورد به ایســنا گفت: »کاما این موضوع را از طریق حراست 
وزارت ورزش و جوانان پیگیری کرده ام. اگر قرار باشــد در این مسابقات از 
چنین نام جعلی برای خلیج همیشه فارس استفاده شود ایران در مسابقات 
قهرمانی نونهالان آســیا شــرکت نخواهد کرد.« او ادامه داد: »ضمنا باید 
بگویم که خلیج فارس هویت دینی و ملی ما ایرانی هاســت. من شــخصا 
پیگیر این موضوع هستم و یک لحظه هم کوتاه نخواهم آمد.« به گزارش 
ایســنا، قرار است مسابقات بوکس نونهالان آسیا در کویت برگزار شود که 
در تبلیغات این مسابقات از واژه جعلی خلیج ع.ر.ب.ی استفاده شده است.

زاویه نگاه شما

ویژه

سجاد استکی به لیگ فرانسه 
پیوست

گوش چپ تیم ملی هندبال ایران با جدایی 
از استوابخارست رومانی راهی لیگ فرانسه 
شد و به عضویت سسون درآمد. به گزارش 
ایسنا، تیم سســون فرانسه سجاد استکی 
بازیکــن ایرانی را کــه ۱۰۲ کیلوگرم وزن 
و 89. ۱ ســانتی متر قــد دارد، به خدمت 
گرفــت. اســتکی در تیم استوابخارســت 
رومانی در لیگ قهرمانــان اروپا به میدان 
رفت و 89 گل به ثمر رساند. استکی فصل 
قبل به عنوان ارزشــمندترین بازیکن لیگ 
رومانی انتخاب شــد. ایــن بازیکن گوش 
چپ، در قطر و آلمان نیز سابقه بازی دارد. 
کریستیان گائودین سرمربی تیم فرانسوی 
درباره جذب ســجاد استکی گفت: »سجاد 
بازیکن خیلی خوبی اســت و ما شــناخت 
خوبی از او داشتیم. من وقتی رومانی بودم 
او را زیر نظر داشــتم. قطعا حضور بازیکنی 
چون ســجاد می تواند انرژی و تاثیرگذاری 
بالا را به تیم ما در خط حمله اضافه کند.« 

مراسم روز ملی فرهنگ 
پهلوانی برگزار شد

ورزش  و  پهلوانــی  فرهنــگ  روز  مراســم 
زورخانه ای در موسسه فرهنگ قرآن و ورزش 
علی  بــن ابیطالــب)ع( برگزار شــد. در این 
برنامه پس از تاوت قرآن، شــاهنامه خوانی، 
ذکر مناقب حضرت علی)ع( در واقعه خندق 
)۱7 شــوال( و نمایش آیین هــای پهلوانی و 
زورخانه ای، از خانواده مهدی جمشــیدی که 
اخیــرا با زبان روزه در دمــای 5۰ درجه کویر 
در حال مبارزه بــا قاچاقچیان مواد مخدر به 
شهادت رســید، با حضور پدر، همسر و نوزاد 
شهید جمشیدی تجلیل شد. فرهاد طلوع کیان 
رئیس انجمن حامیان فرهنگ و مرام پهلوانی 
در این مراسم گفت: »نقطه اوج پهلوانی، ایثار 
و از جان گذشــتگی اســت و شهدا الگوهای 
مرام پهلوانی هســتند کار فرهنگی در ورزش 
باید از جنس ورزش باشــد و ترویج فرهنگ 
پهلوانــی راه موثری برای کاهش بداخاقی ها 
میان اهالی ورزش است. این مراسم باشکوه به 
میربانی حاج مهدی هدایت، بانی موسسه علی 

بن ابیطالب)ع( در اصفهان برگزار شد. 

سوژه

گزارش

باشــگاه اســتقال در حالی صحبت های معاون 
ورزشــی اش درباره مذاکره با ۲ بازیکن این تیم 
را موضع باشــگاه اعام کــرده که صحبت های 
نشــان می دهد  پایتخت  آبی هــای  مدیرعامل 
که او از اظهــارات معاونش ناراضی اســت. به 
گزارش ایســنا، با آمدن آندره آ استراماچونی به 
ایران و قبول مســئولیت هدایت اســتقال در 
لیگ نوزدهم، هواداران اســتقال چشم انتظار 
تمدید قرارداد با بازیکنان تاثیرگذارشان و جذب 
چند مهره خوب هســتند. با این حال آبی های 
پایتخت دچار حواشی زیادی شدند که ناشی از 
پست های اینستاگرامی و مصاحبه های بازیکنان 
و مدیران استقال است. تا هفته گذشته، اخبار 
بیشــتر تحت تاثیر شــایعات پیرامون بازیکنان 
و باشــگاه اســتقال بود تا این که علی خطیر، 
معاون ورزشــی باشــگاه در مصاحبه ای رسمی 
با ســایت باشگاه استقال درباره روند مذاکره با 
حسین حســینی و وریا غفوری موضع گرفت و 
صحبت هایی را که بین این ۲ بازیکن و باشــگاه 
صورت گرفته بود، رسانه ای کرد و به صدر اخبار 
تبدیل شد. این صحبت های خطیر، واکنش تند 
وریا غفوری و سید حسین حسینی را به همراه 
داشت. آن ها در این مصاحبه ها به حاشیه هایی 
که از ســوی علــی خطیــر در طــول دوران 
حضورش در اســتقال ایجاد شد، اشاره کردند 
و توضیحاتی درباره صحبت هایی که بین آن ها 
و منزوی - که از ســوی هیئت مدیره مسئولیت 
مذاکره با بازیکنان را برعهده دارد - دادند. پس 
از ایــن صحبت ها هم بود کــه پژمان منتظری 
سکوتش را شکســت و علیه علی خطیر موضع 
گرفت. پس از صحبت هــای تند بازیکنان علیه 
معاون ورزشی باشــگاه استقال، سایت رسمی 
باشــگاه در اطاعیه ای درباره نقــل و انتقالات 

آبی هــای پایتخت اعام کــرد که صحبت های 
خطیر، مواضع باشــگاه اســتقال بوده است. با 
این حال مــدت زیادی لازم نبــود که مدیران 
استقال موضع رسمی خودشان را نقض کنند. 
امیرحســین فتحی، مدیرعامل باشگاه استقال 
در حاشــیه مراســم معارفه اســتراماچونی در 
جمع خبرنگاران حاضر شد و زمانی که با سوالی 
درباره صحبت های حســین حسینی مبنی بر 
انجام مذاکرات مثبت با منزوی و دادن تخفیف 
5. ۲ میلیاردی به اســتقال روبه رو شد، اظهار 
کرد: »من با پخش قراردادها در فضای مجازی 
مخالفــم. این کار اصا  درســت نیســت که با 
بازیکنان صحبت شود و این صحبت ها در فضای 
مجازی منتقل شــود.«   این صحبت های فتحی 
نشان می دهد که او از انتشار جزییات مذاکرات 
با بازیکنان رضایت ندارد و احتمالا  بیانیه باشگاه 
استقال برای کم کردن فشار هواداران از روی 
علی خطیر بوده، در حالی که خود مدیران باشگاه 
هم از اظهــارات او ناراضی بودند. این نارضایتی 
بی دلیل هم نیست زیرا با خارج شدن مذاکرات 
از فضای آرامش، کار باشــگاه برای پیش بردن 
مراحل آن سخت شده و موجب به هم خوردن 
توافقات احتمالی هم می شود. در نتیجه اگر قرار 
به شفاف سازی است، باید پس از امضای قرارداد 
انجام شود. البته این احتمال هم وجود دارد که 
مدیرعامل استقال تنها با انتشار این صحبت ها 
از سوی بازیکنان مشــکل دارد. با این اوصاف، 
مدیران اســتقال باید به حال حاشیه هایی که 
بعضا از سوی عوامل خودشــان ایجاد می شود 
و در قالب تارانتینو،  »داســتان های عامه پسند« 
شان را کارگردانی کنند، فکری کنند تا اتفاقاتی 
که فصل گذشته مانع موفقیت آبی های پایتخت 

شد، در لیگ نوزدهم تکرار نشود. 

ادامه چند صدایی و تناقض گویی در اردوگاه آبی 

دراستقلالچهکسیحرفآخررامیزند؟
سرمربی بلژیکی ســابق تیم فوتبال تراکتورسازی عنوان کرده که امنیت شخصی 
دلیل رفتن او از تراکتورسازی و فوتبال ایران بوده است. به گزارش ایسنا و به نقل از 
voetbal بلژیک، جرج لیکنز سرمربی بلژیکی که مدتی در تیم تراکتورسازی کار 
کرد ولی نتوانست سهمیه لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد ، در نهایت از هدایت 
این تیم کنار رفت. لیکنز درباره رفتن از تراکتورسازی و فوتبال ایران گفت: »امنیت 
شــخصی شما در زندگی مهم ترین مسئله است. البته حضور در تراکتورسازی یک 
تجربه فوق العاده برای من بود. حضور 8۰ هزار تماشاگر در بازی های ما بی نظیر بود. 
ما شــروع خوبی هم در هفته های نخستین داشتیم که من هدایت تیم را بر عهده 

گرفتم. من همچنین در کنار هیئت مدیره  برنامه جامعی برای رشد تراکتورسازی در 
نظر گرفتم. در عین حال احســاس کردم به واسطه تحریم ها و تحولات منطقه ای 
مشکات رو به افزایش است. اخیرا به دلیل تنش های بین ایران و آمریکا و تصمیم 
دقیقــه 9۰ ترامپ مبنی بر حمله نکردن به ایران، مشــخص کرد که من تصمیم 
درستی گرفته ام.« او در بخش پایانی درباره آینده مربیگری خود گفت: »نمی خواهم 
بــه چیزی درباره فوتبال فکر کنم و تنها تمرکز من این اســت که بتوانم در کنار 
خانواده ام در آسایش زندگی کنم.« بعد از قطع همکاری تراکتورسازی با این مربی 

بلژیکی، مصطفی دنیزلی هدایت تیم تبریزی را عهده دار شد.

فریده شجاعی نایب رئیس فدراسیون بسکتبال به انتقادها پاسخ داد

در روزهای اخیر همه از حضور تیم ملی بانوان بسکتبال 
۳ بــه ۳ در جام جهانی هلند بــه عنوان یک اتفاق مثبت 
یاد کردند. در نهایت اما دختران بسکتبالیســت ایرانی با 
یک پیروزی مقابل مغولستان و ۳ شکست برابر جمهوری 
چک، رومانی و اســپانیا به کار خــود پایان دادند. در این 
میان انتشار یک عکس از سعیده علی، کاپیتان و بازیکن 
باتجربه تیم ملــی که به خاطر مصدومیت یخ روی پایش 
گذاشــته بود، بازتاب های زیادی داشــت و باعث شــد 
منتقدان صحبت های جدیــدی را مطرح کنند. از جمله 
بحث اعزام نفرات و چرایی نبود پزشک همراه تیم. این که 
چرا رئیس فدراســیون و رئیس کمیته ۳ به ۳ بانوان در 
هلند حضور دارند، اما پزشک حضور ندارد، سوالاتی است 
که از مســئولان فدراسیون پرسیده شــده است. فریده 
شجاعی، نایب رئیس بانوان فدراســیون بسکتبال درباره 
نتایج تیم ملی بانوان در جام جهانی ۳ به ۳ به ورزش سه 
گفت: »هنوز بازیکنان ما بی تجربه هســتند. درست است 
که در این یک ســال اعزام هــای زیادی برای تیم ۳ به ۳ 
داشتیم، اما نسبت به تیم های دیگر این اعزام ها چشمگیر 
هم نبوده اســت. به هر حال تیم ما هنوز در سطح جهان 
نمی تواند حرفی برای گفتن داشته باشد. بهترین تیم های 
دنیــا آنجا جمع بودند و بیش از این هم توقع نمی رفت.« 
وی افزود: »به هر حال داشــتن ۳ باخت باعث شد خیلی 
هم نتایج رضایت بخش نباشد. ما سال گذشته نیز همین 
نتایــج را گرفتیم. به هر حال این نتایــج چیزی از ارزش 
بازیکنان ایرانی کم نمی کند. زود است که به اهداف بزرگ 
خود در بسکتبال ۳ به ۳ بانوان برسیم.« نایب رئیس بانوان 
فدراسیون بسکتبال در واکنش به انتقادات از سفر رئیس 
فدراســیون و رئیس کمیته ۳ به ۳ به هلند گفت: »سفر 
رئیس فدراسیون جای بحث ندارد. به هر حال طباطبایی 

برای مذاکرات بین المللی ممکن اســت هر لحظه به سفر 
بــرود. این بهترین فرصت بود تا در حاشــیه جام جهانی 
رئیس فدراســیون ایران با مسئولان جهانی دیدار کند.« 
وی افزود: »من به عنوان نایب رئیس فدراســیون گذشت 
کردم و گفتم به جام جهانی نمی روم، اما دوســت داشتم 
کســی که زحمت کشــیده اعزام شــود. راضیه شمس 
سرپرســت تیم بود و انتظار من ایــن بود که او به همراه 
تیم برود، اما با تصمیــم کمیته ۳ به ۳ خانم کاکاوندپور 
اعزام شد!« شجاعی در پایان در واکنش به انتقاد از نبود 
پزشک همراه تیم بیان داشــت: »این روزها از نظر مالی 

تمام فدراسیون ها در مضیقه هستند و مجبورند با حداقل 
نفرات اعزام ها را انجام دهند. در تمامی مســابقات خود 
فدراســیون جهانی پزشــک و فیزیوتراپ دارد و بهترین 
تجهیزات موجود است. نیازی نبود که پزشک همراه تیم 
باشد. حتی پزشک هم باشد، می خواهد همان یخ را روی 
پای بازیکن بگذارد. یک نکته هم درباره بسکتبال ۳ به ۳ 
هست که حتی مربی هم نمی تواند روی نیمکت بنشیند 
و فقط یک بازیکن ذخیره روی نیمکت اســت. مطمئن 
باشید در اعزام نفرات کوتاهی نشده و در اعزام های قبلی 

هم سرپرست نداشتیم.« 

سفررئیسفدراسیونجایبحثندارد

۳ ورزشکار ایرانی الاصل در بین فهرست ورزشکاران کمیته 
بین المللی المپیک برای المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار دارند. 
به گــزارش ایســنا، کمیته بین المللی المپیک فهرســت 
ورزشــکاران پناهنده را که قرار اســت در المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو زیر پرچم این نهاد رقابت کنند، منتشر کرده است. 
در این فهرســت ۳7 نفره، ۳ ورزشــکاری که ملیت ایرانی 

داشته اند نیز حضور دارند. 
 امیرمحمد حسینی

وزن 58- کیلوگــرم تکواندو که در حــال حاضر در آلمان 
زندگی می کند. 

 دینا پور یونس

وزن ۴9- کیلوگرم تکواندو زنان که در حال حاضر در هلند 
زندگی می کند. 

 کسرا مهدی پورنژاد
وزن 8۰- کیلوگــرم تکواندو کــه در حال حاضر در آلمان 

زندگی می کند. 
دیگر ورزشــکارانی که در المپیک ۲۰۲۰ توکیو قرار است 
زیر پرچم کمیته بین المللی المپیــک به رقابت بپردازند، 
از کشورهای ســودان جنوبی )۱8 ورزشکار(، سودان )یک 
ورزشکار(، سوریه )5 ورزشکار(، کنگو )۴ ورزشکار(، اتیوپی 
)یک ورزشــکار(، اریتره )یک ورزشــکار(، افغانســتان )۳ 

ورزشکار( و کامرون )یک ورزشکار( هستند. 

3 پناهنده ایرانی در فهرست ورزشکاران زیر پرچم IOC در المپیک معرفی شدند

دلیل عجیب 
لیکنز برای ترک 

تراکتورسازی!


